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Znaczki 

Boże Narodzenie 

16 listopada 2016 roku do obiegu wchodzą dwa znaczki, na których 
zaprezentowano obrazy z ołtarza głównego parafii pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Książnicach Wielkich przedstawiające: 

 na pierwszym, o wartości 2 zł - Zwiastowanie, 

 na drugim, o wartości 6 zł - św. Rodzinę. 
Znaczki wydrukowano w osobnych arkuszach po 100 sztuk (10x10) w 
nakładach 2zł - 15.000.000 sztuk i 6zł - 3.000.000 sztuk oraz w blokach 
zawierających oba znaczki, w nakładzie 100.000 sztuk. Blok dostępny 
będzie tylko w ramach abonamentu filatelistycznego za IV kwartał 2016 r. 

 

 
 

 
 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
liczba znaczków: 2 
wartość: 2 zł i 6 zł 
nakład: 2 zł - 15.100.000 sztuk, 
 6 zł - 3.100.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 100 znaczków i blok 

zawierający oba znaczki 
data obiegu: 16 listopada 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Nowe datowniki jednodniowe: 

 2016.11.11. Warszawa 1: Otwarcie Świątyni Opatrzności Bożej, 
projekt: Joanna Fleszar 

 2016.11.19. Częstochowa 17: III Międzynarodowy Zlot 
Kolekcjonerów, projekt: Krzysztof Witkowski 

 2016.12.05. Wrocław 1: Wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 
projekt: Joanna Rupnicka 

 2016.12.09. Toruń 1: Motorowe Mikołajki Filatelistów Okręgu 
Toruńskiego PZF Wernisaż, projekt: Wojciech Lewandowski 

  

 

Nowe datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą: 

 od 2016.12.01. do 2017.11.30. Hajnówka: Król Puszczy 
Białowieskiej, projekt: Waldemar Kawiński, Barbara Strzymińska-
Zdanewicz 

 od 2017.01.02. do 2017.12.31. Bełżyce: My Władysław, z Bożej 
Łaski Król Polski, Miasto założyć łaskawie przez Szczodrobliwość 
Naszą Pozwalamy. 600 lat, projekt: Adam Kowalewski 

  

Wznowienie stosowania datownika stałego ozdobnego ze zmienną 
datą: 

 od 2016.12.01. do 2017.01.08. Białystok 1: Wesołych Świąt 
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Strona www.kzp.pl 

Katalog Znaków Pocztowych w technice Responsive Web Design 

Od 13 listopada br. strona Katalog Znaków Pocztowych jest dostępna w 
nieco zmienionej szacie graficznej. 
Projekt strony na przestrzeni lat był już zmieniany kilka razy, tym razem 
jednak zmiany obejmują nie tylko wygląd - nowa wersja serwisu została 
opracowana zgodnie z techniką RWD - Responsive Web Design, dzięki 
czemu układ strony dostosowuje się do wielkości ekranu urządzenia lub 
okna programu, w którym przeglądamy serwis. 
Dla największych (a ściślej biorąc - najszerszych) ekranów strona jest 
widoczna z menu po prawej stronie i z dużym zielonym logo w lewym 
górnym rogu. Dla nieco mniejszych wielkości, odpowiadających niższym 
rozdzielczościom ekranu komputera, główny blok strony ulega zwężeniu, 
a poszczególne elementy się zacieśniają. Przy dalszym zmniejszaniu 
wielkości okna do wielkości odpowiadających ekranom tabletów, brakuje 
już miejsca na wszystkie elementy - wówczas logo strony przenosi się w 
zmniejszonej wersji na ciemnozieloną belkę, a prawe menu przenosi się 
pod główny blok tekstu i jest wyświetlane w układzie dwóch kolumn. Dla 
najwęższych ekranów lub okien, odpowiadających wielkością ekranom 
telefonów komórkowych, cała strona jest wyświetlana w jednej kolumnie, 
a menu strony jest "zwinięte" i przywoływane przyciskiem z trzema 
kreskami (tzw. "hamburger menu") w prawym górnym rogu ekranu. 
Równocześnie wraz ze zmniejszaniem się szerokości ekranu nie 
mieszczące się obok siebie ilustracje ustawiają się jedna pod drugą, zaś 
obrazki, których szerokość jest bardzo duża (np. ilustracje arkuszy 
znaczków) zmniejszają się tak, aby mieściły się na ekranie. 
Dzięki tym zmianom strona jest zawsze czytelna, a wielkość 
czcionki jest odpowiednio duża, niezależnie od tego na jakim 
urządzeniu przeglądamy serwis. 
Ze zmianami można zapoznać się na filmie. 

 
Opisane modyfikacje są ostatnim kawałkiem puzzla zmian 
technologicznych, które zostały wprowadzone na przestrzeni ostatniego 
roku. Dla przypomnienia obejmowały one: 

 zakodowanie strony w standardzie UTF-8, dzięki czemu mogą się 
na niej pojawiać znaki specjalne oraz teksty w różnych językach, 
pisane różnymi alfabetami, np. alfabetem greckim, cyrylicą itp., 

 przejście na wersję 7 oprogramowania PHP, co zwiększa 
niezawodność i szybkość działania strony, 

 wprowadzenie protokołu SSL, dzięki czemu cała transmisja między 
przeglądarką użytkownika a serwerem jest zabezpieczona poprzez 
szyfrowanie 

 i dzisiejsze wprowadzenie techniki RWD, dzięki której strona 
wyświetla się prawidłowo na różnej wielkości ekranach. 

Tradycyjnie będę wdzięczny za zgłaszanie dostrzeżonych 
nieprawidłowości. Zachęcam też do przeglądania strony na 
urządzeniach przenośnych - telefonach i tabletach. 

Marek Jedziniak 

Poczta Polska 

Poczta Polska: będzie specjalna kartka pocztowa na 25 finał WOŚP 

Poczta Polska z okazji 25. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
wyemituje specjalną kartkę pocztową. Jednocześnie w tym roku Poczta 
Polska nie wyda znaczka pocztowego, a będzie promować walory 
poświęcone Orkiestrze z lat ubiegłych, które się nie sprzedały. 
Firma niemal od początku wspiera działania WOŚP. W tym czasie 
powstało osiem dedykowanych kart pocztowych i siedem znaczków. 
Łączny nakład dotychczasowych emisji wyniósł kilka milionów sztuk. 

 

- Zależy nam na tym, aby promować 
ważne i potrzebne inicjatywy dla naszych 
obywateli. Z tego powodu postanowiliśmy 
w tym roku partycypować w Finale WOŚP, 
tak jak w latach poprzednich, wydając 
kartkę z nadrukowanym znakiem opłaty 
pocztowej (nadrukowany znaczek), 
dedykowaną "25.Finałowi Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy" - 
podkreśla Zbigniew Baranowski, rzecznik 
prasowy Poczty Polskiej. 

W tegorocznej edycji WOŚP Poczta Polska zamierza również 
eksponować znaczki pocztowe poświęcone Orkiestrze, które nie 
sprzedały się w minionych latach a dziś mogą stanowić gratkę 
filatelistyczną. Dzięki temu obniżą się jednocześnie koszty 
magazynowania tych walorów. 
- Jak co roku pozostawiamy po stronie WOŚP przygotowanie projektu, 
tym razem oprócz znaku opłaty pocztowej artyści WOŚP będą mogli 
zaprojektować również całą kartkę - dodaje Zbigniew Baranowski. 
Wszystkie te wydawnictwa będą promowane za pośrednictwem bardzo 
różnych kanałów dostępu, także poprzez Pracowników Poczty Polskiej. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A., grafika: WOŚP 

Informacje różne 

Ile wydano znaczków i kartek na Finały WOŚP 

Przy okazji decyzji o wycofaniu się z emisji znaczka z okazji 25 finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i wydania w to miejsce kartki 
pocztowej w mediach rozgorzała dyskusja o tym, ile czego wydała 
Poczta. 
Portal Oko.press podał początkowo nieprawidłową informację, że Poczta 
wydawała znaczki nieprzerwanie od 1994 roku, później ją sprostował, 
bazując prawdopodobnie na również zawierającym nieprawidłowe 
informacje tweecie Poczty Polskiej, w którym napisano, że ta "do tej pory 
wyemitowała 8 znaczków i 7 kartek pocztowych". 
A jak jest naprawdę? Oto zestawienie wydań poświęconych Finałom 
WOŚP: 
 

Rok Finał Wydawnictwa Poczty Polskiej 

1993 1 brak 

1994 2 Kartka ze znakiem opłaty za 1500zł 

1995 3 brak 

1996 4 brak 

1997 5 Kartka ze znakiem opłaty za 40gr (ukazała się w 
grudniu 1996 r.) 

1998 6 Kartka ze znakiem opłaty za 50gr (ukazała się w 
grudniu 1997 r.) 

1999 7 Kartka ze znakiem opłaty za 55gr (ukazała się w 
grudniu 1998 r.) 

2000 8 Kartka ze znakiem opłaty za 60gr (ukazała się w 
grudniu 1999 r.) 

2001 9 brak 

2002 10 Kartka ze znakiem opłaty "A" 

2003 11 Kartka ze znakiem opłaty "A" 

2004 12 Znaczek za 1,25zł w arkuszach 50-znaczkowych 

2005 13 Znaczek za 1,30zł w arkuszach 50-znaczkowych 

2006 14 Kartka ze znakiem opłaty za 1,30zł 

2007 15 Znaczek za 1,35zł w arkuszach 50-znaczkowych 

2008 16 Kartka ze znakiem opłaty za 1,35zł 

2009 17 Kartka ze znakiem opłaty za 1,45zł 

2010 18 Kartka ze znakiem opłaty za 1,55zł 

2011 19 Kartka ze znakiem opłaty za 1,55zł 

2012 20 Znaczek za 1,95zł w bloku 

2013 21 Znaczek "A" okrągły samoprzylepny w arkusikach 6-
znaczkowych oraz kartka ze znakiem opłaty za 
2,35zł 

2014 22 brak 

2015 23 Znaczek za 2,35zł w arkusikach 9-znaczkowych 

2016 24 Znaczek za 2,35zł w kształcie serduszka, w 
arkusikach 6-znaczkowych 

2017 25 Zapowiadano znaczek, ukaże się kartka 

 
Razem wydano: 7 znaczków i 13 kartek, do tego ukaże się kolejna kartka 
na 25 Finał w 2017 roku. Dodatkowo w 2013 roku ukazał się znaczek za 
2,35zł na folii samoprzylepnej w arkusikach 6-znaczkowych, poświęcony 
Festiwalowi Przystanek Woodstock, na którym również umieszczono 
serduszko WOŚP. 

Marek Jedziniak 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 20 lat informatyzacji urzędów Poczty Polskiej przez POSTDATA 
S.A. 1996-2016, numer: 45/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 16 listopada 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: waldemar.kawinski@poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

https://youtu.be/zkkNoWXJcbA
https://oko.press/poczta-polska-chce-juz-owsiaka/
https://twitter.com/PocztaPolska/status/799562078268903425?ref_src=twsrc%5Etfw
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Wydawnictwa z Gorlic 

Zarząd Koła PZF Nr 70 w Gorlicach wydał kartki beznominałowe oraz 
dodatkowy stempel i znaczki personalizowane z okazji XVI Dnia 
Papieskiego. 
Zamówienia można kierować do Prezesa Koła - Pana Jana 
Stasiowskiego, tel. 517404098. 

 
Jan Stasiowski 

Madonny Gliwickie - Matka Boża z Dzieciątkiem i św. Grzegorz z 
Nareku 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
beznominałową kartkę pocztową. 
Wizerunek Matki Bożej znajduje się w 
kościele pw. Trójcy Świętej (ormiańskim) w 
Gliwicach. Obraz umieszczony w ołtarzu 
głównym jako kurtynowy, przysłaniający 
obraz Matki Bożej Łysieckiej. Jest to 
współczesna kopia obrazu z Papieskiego 
Kolegium Ormiańskiego w Rzymie. 
Grzegorz z Nareku - Grikor Narekaci (ur. ok. 
944, zm. ok. 1010 w Nareku w Armenii) - 
jeden z największych poetów i uczonych 
ormiańskich, święty Kościoła ormiańskiego 
i Kościoła katolickiego, Doktor Kościoła. 

 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany z wizerunkiem Matki Bożej. Znaczek będzie kasowany 
datownikiem dziennym UP Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca. 

 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub 
e-mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

